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NAŠE PRÉMIE !i Z přdtolobýoh kruhů lanějšího a v oboru tom zkušeněj-
šího Proto ml laskavý čtenář
zajistá promine když so obmezím

ríÍ3IÍHIIIIIIUIOIIlttJUrtlllllimMlílllllllllllllfí

kránního a ušlechtilého ítení Jot
to nkuteíní k podiveni Žo a tak

nepatrný obnox mfiŽetc ponílat řa-aopÍ- H

tak přkný n jelítá věnovali
tak cennou prémií jako jo kalen-

dář Myslím žo by si Čtenáři a

mm m$m mmmmhHMHAM) Neb — ('tíná n
J J i a t jen na podání zpráv struojiých —
noKce iok xcowi ii kamen a
čtu Pokrok venku m chumelí

Henářky mílí povšimnout! výho
dy tát) a melí by lít váS rozŠířoinnm to praští Tu mna po

jala myšlenka m bych vám ml
valí Nalázá se v ihn lim dálo

podálí Uí od tíh uíkolík zpráv
Nevím co jest toho příčinou k

tím lepSÍ cHcni Velice líbí so nám
román "Hfarý hřMi" a rovtM 11

lak málo zpráv jí našeho okolí čte
bila se nám ('harvatova povídkaiiářj podávají Každý je rád čte "a štěstím Jest to opravduHím z vlastní zkušenosti vím h
pěkný přiklad který oaslo riříhá

jet tomu lak Jakmílo přínosu zí se v životř Ciwto so podobníJ 'ok rok z pošty hned mí jej mojt
drah polovice ebípo a problíž

stává přistdiovalertm když em

přijedou Vystoupí ttn americkou
je jí v ním dopí od paní Oloupu
Jfkoví nebo od Kosila m-b- od p

pudu a pojednou neví kam by n

obrátil když není mocen anglielUaHoše A lak jo to mylím
každí rodíní - Dne ílj Jedna ny Vím to sím podle sebe jak so

h námi nakládído když nás v New
hráli naší čeští ochotníci divadlo

Vorkn lodí nroountílí líued o
v místnosti p dox Kostky Pí

nás"chopílí nejací poohopov? lí
vadlo o vydařilo znamenití Nl

bovali hory doly poněvadž eítílí
véííVrt bybt tak íetná ze nikdo

podobní tni Každího
u níiH peníze Alo toho kdo ml
kapsu prázdnou toho si valní? ní

Jako obyčejní tak í léto nabízíme celoročním předplatitelům na

Pokrok ájnidu (Pokrok Octcský Pokrok Kanwký Pokrok I)a-kotsk-
ý

Pokrok íowský Pokrok) různá cenná a praktické prémie zn

nepatrný jen doplatek Prémie našo jsou vhodnou ozdobou domácí

nosti a výbír jích jest tak hojný Žo každý náš předplatitel nalezni
mezi nimi některou jež no mu bude zamlouvat!

Tyto druhy kalendářů máme v záaobč pro naše celoroční před
platilolc jíž si mohou výbratí dlo libostí jeden z níchj

VZOtRKÚV NÁRODNÍ KALENDÁŘ - Ncjoblíbcnčjší kalen
dář tru to jest lotos počlívčj! vypraven než kdykoliv před tím Jes
tomu jíž 50 lot oo kajeridář tento koná roční iivou pouť mezi lid če

ský [J příležitosti tá přiložena jest ku kalendáři míto obvyklí
ho obrazu titulního podobizna MIJDra Josefa Pečírky zakladateli
kalendáře tohoto Tento padesátý ročník obsahuje tolik četby ušle
ehtílá a nanejvýš poutaví U jej zvláštč et čtenářstvu našemu dopo

ruíujcmo Kráms-k- oena tohoto kalendáře jest 35c předplatltolfirn
íoskytnomo joj jako prémii a doplatek jen 15c

ÚESKÝ ZÁPAD -- - Velíce píkný a vkusní ujravcný kalen
dář v nímž čtenář! naší najdou množství poutavých povídek a řadu

poučných článků Zejména ty jíž jsou západo-čoským- í rodáky
budo kalendář tento nad jíní zajímat Krámská cena tohoto ka
lendářo jo íi5o my však joj dáváme naším předplatitelům jako pro
míí za pouhých 15c

Mimo kalendáře nabízíme celoročním předplatitelům našich li
rtů obrazy umílccky barvotiskem neb tušováním provedená za ná

sledující mírný doplatek}
Mistr Jan Ilum loučí so uvýmí přátelí před upálením v

ICostníol 50c
Obraz Husa a Žižky po 15c

Podobizny presidentů Bpojcných Států 20c
Večeř o i ání 20c
Hňzná obrazy avatýcb po 15c

KŮzní krajinomalby v bohatím výbčru po 15c
Dálo dovolujeme si oznámili žo obdrželi jmo zásobu česm

anglických a anglícko-českýc- h slovníků jakož i tlumačů jež prodit
me za tyto ceny t

Jonášův česko anglický slovník $150
Jonášův an((licko-česk- ý mlovník 175
Jonášů v tluraaí 150
Mimo to mámo celou zásobu pčkné knihy s "100 dcklamací pr

mládež" od ncjpředníjších českých spisovatelů jíž nabízíme a 50c
"Na marjánee" (The Village Tavcrn) polka pro dvč ruce na

překvapilo U naší ochotníci m
kdo nepovšiml Musím m iM

itik krátký ča přiučili m Hvým zmínit žo odbýval ftád Vlastenet
limbám n ku pík ní provodil ť 120 ve Hwnidoti svojí výrobnífak jm zvídíl jen u pokladny schůzi při kteáz zvoleni byji ná
prodáno bylo 200 vstupenek sledující úředníci? I'řededa dobn
Kol osmá bodíny večerní byla jíž
místnost luk přepJnčno h ten

H ftafiek dozorce Joseph ftípek
tajemník doseř Fítl áctník Jos
ftťastný pokladník Frank Jiskra

kdo Ht opozdil byl nucen xtá

Když JJraínordská kapela přebrá
výbor majetku James Kítl Krank

la nakolik HvWnýeh skladeb opo

Minulá Jejfislatura roku
íJ 0000 na ústav vo kterám

by e JááíJy zmrzačená dítky vo

stáří od jednoho do 10 roků a to

pouze jen ty která nemají íiimtú-nic- h

prostředků aby o mohly dát
láfiti na svá útraty Tento ústav
se jmenuje "Orthopedío Jíospítal
for cripJcřl r ruptured chídrcn"
a jest iimístáu v budoví? ústavu

v liinooln Neb Podobná

ústavy jsou pouze tří v táto Unií

Kyby tak našo eoaká malinky jen
mi chvilku přišly a ústav tento sí

prohlídly Jem jíst že mnohá z

fifeh by zaslzela a odnesla by sí od-

tud pro vždy bolestnou upomínku
na nevinná ta nbožátka strašná
zmrzačená V ústavo tom pří

lá-ííe-
ní

mrákú užívá se tá nejlepší
methmly a v některých případech
vidci jsem používat! i působil
Dra Lorence z Vídní Pouze dva

případy dovolím sí et čtenářům
u vístí pro jích zvláštnost ojedíní-los- i

V ústavu tomto nalízá so je-

den hoch 15 b t starý jehož případ
jest jediný v šírošírím svátí
Hoch ten na svá stáří jest dosti

velký avšak kostí jeho jsou ná-ram-
ní

slabí kdežto oaso na ním
má strašnou tloušku a co nej-zvlášt- ní

jšíbo jest úplní bez kůže
Maso prý se mu odlupujo po vrsť
stváeb jako karty oíní důlky
jeho nejsou vpadlí a kůže zahrnu
ta a vypadá to tak jakoby kůží

prořízl a zasadil do ní píťálc ko-

lem očí mu ční živí maso a v mí-

stech kde mají býti uíí jsou pou-
há díry jako kdyby mu tam ni-

kdo prstem píchnul Toho chlapce
operovali Odřízli mu kůží od

hlavy snažíce se mu udílati uší

což se jím na jedná straní dosti
dobře podařilo avšak operace
na drubí straní setkala se s ne

zdařeni lékaři pracují o tom

a1y ehlapeí narostla kůže a mají
molí jí že se jím to podaří A jak
všechny okolnosti nasvídínjí my-

slím sám že se tak stane neboť

jíž nyní má místem tenounkou
kňžíéku ovšem popraskanou a ja-

ko bramborová slupka odstupují-
cí Když jsem se ho ptal jak so

mu daří odvítil žo necítí žádnou
bolest ž? mu chutná jíst a žo do-

bře spí Ale přes to vše myslím
až se nejlípe uzdraví a doroste
a představí se nižnímu pohlaví

M Jiskru strážce Frank Kratina
Josef Karpíšek řádový lákař dos

n m zdvihla Htudent a Matčj
hned pří Hl:n prvíni vystoupení Rímeííek a delegáta do sjezduutrhlí obecenstvo k 1ouřJivímu

zvolen byl starší f)ředed A J
potluku Obecenstvo bylo hrou

Hfastný Anton Křivánek zvolen
tok nadšeno #o potlesk a pochva byl praporcČníkcm n Josef 1'jvojla tni konce Míním Nu zkrá

ka prfivodcem Volba Šla dosti
pomalu poněvadž mnozí bratří

ka provedení kusu zaalubuje í

toho nejlepšího uznání — Pne 2
báJÍ se vzítí si ťířad Hra tří a

ň nori uspořádalo českí obecen
stry jenom s kuráží ku předu 1

tvo zábavu v míwtfiOMli p Pus
lícený dosud Žádný s nebe ne

psadl každý so musel uřítí Hpo
v prospích českí školy k tórou

piano za Joolek je dobrá v co když se řádní?počal v českí řečí vyučovali náš

íídíďijíjtei pan Jelínek Toho Zvouco fřátolo své k hojním u předplácení a podporování nojla
íjšího čcskího časopisu doufáme žo hojní využitkují příležlto- -

vede f J nás až dosud so tak dí?

neboť jej rwijf k lišení bratří
dne bylo dontí ťhlfldnj počtií lú cm
♦bavit byla tlohfí řotnž wiv£iívi! stí námirukou a prácí svojí zasluhují

sk utecW} jenom uznání Náš řádnii — I'mi Viobtv Htdný t Jim
f)oskytované Re vií úctou

'VyrifivfitfslHtvo ťXJolíiolfu'no byl do zi Hvym obebodom mí
stálo vzrftstá a jÍNtó vrůstati bu

nuly" týdfn Muíti přijetí ítHÍ de i v budoucností neboť se zde

krajaná v okolí nyní silní? usazuji bychom m Kpo ponali — Mí

nuly" lď-- DvJí oddtní volp Klcí

nent p Yr fíchovinký ne h Anto
ji Jsem jíst že kažlý krajan m

k nám přidá neboť ZCHJ má vý
hody která nemfiže krajanftm mi

níí Krhulovou ii Kmíl Coufal

HOTEL PRAGUE
ČESKV hostinec u města prahy

nu rohu u WUliiim ulv Oimtlwi

mI M Makovíčkovou a tento iý ším pokytnoutí žádný spolek Zá
' d"" v úterý p Anton Pekárek leží na nhn abychom krajany na

JtWířbt m tJ Dívíóovou
spolek náš upozorňovali — Náš

' Jocf Tunia til M Kadavýcb
Itniim — 1'iin ohn Miohalík kou

pil kr pozemku od Jok eddy

p W If NhoMták si zařídil krásný
obchod se střížním zlyožím a rov-

něž í groceniím Jak mne udělil
hodlá zajetí sí do Omahy aby na-

koupil pro svňj obchod nová záso-

by J'an W II Hhehták by mři

km přeMbujo voi budovu

Zpravodaj

Čistí a pohodlní zařízená pokoje pro cestující opatřené
úplní novým nábytkem a elektrickým svčtlcm jakož i výbor-
ná čoská strava a vzorná obsluha V hostinci obdržíte vý-

tečný Storzův ležák nejlepší druhy vín a likérů a nejjera-nčjš- í

doutníky

Krajané zavítáte li do Omahy návštčvou ubytujte so v
hotelu Praha a ušetříte nejen peníz ale zbavíte se všelikých
nesnází O hojnoií přízeň krajanů žádá
Tni A OKlV TAQPW TUTATTT&ftr

JIIOKNIX Arizona — CtcVi žo ncpowtoíí sbírali koše neboť

kyHá pohled — brrrl — Druhýredakce ( unílám vdm předplatn
případ jest tíž zvláštní a dosud

býlí našimi hospodyiikamí všemož-

ná podporován neboť i toho sku-tcíín- á

zasluhuje — f'o so veselostí

týí!e jme zde veselí dost a dot

na vá4 řiopí Jewt to opravdu
o[atrii no a Jit tak přkný nikdo jinde známý Jest to dí-ok- o

18 mísíců stará úplní bez hoa poučný vláňtí vítám je rá

řejšího rtu a bez hořejší půdy vChceme toho za ten masopust eo
možno nejvíce užití 1'oÍmihí máme

te příííny přínáíí domácí no

vínky naáiho starého domova uštech nosní dírky jeho jsou při
Alímo to j vždy vyjdrirt vy hra spodní straní úplní otevřeny a

nou řetbou a různými zprávami na špičce nosu má přirostlý kus

stále všelijaká nřkdy uplakaní
jindy hezká — Novinek jo tu
stále dost tu so udolají nějaké
party tu zase ho pije litkun tu za- -

Clovřk jo k utečté řádnfí od mí? masa jako kus rtu Matka pří po
hledu na své novorozeílálko minuiřn a onen řa kkrý vřnuje

se udělají dostaveníčko u la se rozumem a nalízá so nvnířtení i 'ok rok u V níkolíka lieoh
pod Hrdecný pozdrav et redakci v ustaví choromyslných Jakhodlám hc fiřoutMiovatí do Oood
řteuářftm (I'ozii red Upozorní?- -

Ti kdož dovedou oceníti výborný stolní nápoj
oblíbí si zajtstó na5e "GOLD TOP" lahvoví pivo
Jest lehké perlící se a fízoé a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané
ho ječmene a čisté vody—neníť v něm ani jediné přísa-

dy je2 by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

ní vaše ohlední? oná zjo-áv-
y nalez

nítfht Olda kdež zakoupil jxom
farmu o lo'() akrech pfil mílo od

íloodiířfht a 20 míl od (luthríe
vzdáli nou Až m přehtčhuji h1- -

nete ve Wilberských zprávách)
John H HíiSck

jsem vidíl dčeko to so má k živo-

tu dobře jí a spí avšak pohle-
dem mi ní byl jsem tak dojat Že

jsem se opomričl zeptat co n ním
má ústav v úmyslu dílat" Ne-boák-

y

v ústavu tom oltsluhují
Dr Oit a Or íerd Do ústavu

připustily jsou pouze dítky od f
do 10 rokň slurč chudí nemají

lim n vámi jak ne mná libí na no- -

UNCOliN Neb I února
pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno z nejlepKích
a ti kteříž je jednou okusili stali se řádnými našimi

zákazníky
Dodává se v bednách a sico v lahvích kvarto

l--u míMř Tcntokrátfi roáiu my
Alenky poněkud rozházený takže

't redakce! lak vám již ?námo

yl jseru táž jmenován cleném vý- -
nejdem ani schopen napHati dopin

jak bych ní mám přál Myslím že
torÍJ na veřejná budovy a pozem vých neb paintových Objednejte si u svého ober jd

nika anebteleloncm —Tel Omaha 154a So Omaha 8iy a na státní ústavy a chci tudíž cí vlastních finančních nrostřeďmne krajaná nitSí v OklahornfS pří
jmou nici Nebe be dlouhých o

c nejlepší sve mouostí it pokud
9

kú nu líčení bezplatní pouze jen
mi áas dovolí podali et čtenářstvu JETTEfí BREWINO C0„ T8Í1 a lakuji TtUnt HlTO

SOUTH OMMIA NKH
oblek jn žádán vše ostatní dostakolkft poněvadž nikomu žádnho

'1'okroku" zprávy týkající ho h
ví triit i iprotivenství iieřiníiu IWntd má

m velice krámi teplo mámo ja
siavu onecn — - veiit i jsem uom-- e

že podobná tUtftvy existuji ahi ne

ne dílko zdarma a minulí dva

roky vyšlo t ústavu toho 121 dí-

tek úplní vylíČioiýeh která by
ko v dubnu l'o iiovíiu roce Jhhki

mři jsem pouští o jíidi velké rol- -

jinak bvly po celý svňj Jivnt ú- -

méli trochu dcžťň řeky poně-

kud rozvodnily a mnoho ikody
iifltropily Úrodu nyní fctojí ijo

bří sín t řclená takžfl krajina

sáhlosti a řvláštním dobrť-- ťnVIi

velikém pokroku Kdyby htáty
uevydržovuly podobná ústavy by

pliijíiiii mrťúky a břemenem lidí

POMNÍKY
žulové n mramorová

Frank Novák
IV líejtdiit
státní poslanec

by člun tuto tajíntá plnu jMiráiMnI nu cíziuca milí dojem ku jiaitp rú lupifft a pd ktťři

y se kouřená stali uhénmtvu bř

llMMiem UeMiciiítrJnýiii Vypisnvnli U1J13 SdIJtí 5t0niBi m
(vnU tliU frlt)

1 A Kiala

HWANTON Neb - Ctěná kopl

Oimmujl ám l jti-u- i

kiKiidář ot( viU jnko prémii ob-ilri-
l

it uhledttl v ním mimfitYÍ

žnk veoi ty podrobné jt pro

l'ib'inuli o upadnuti imVii

ýti pííéiuoti vyiiikuutiny tirbo

tohmoMínijiy St Jakob OM li
j nnudiií dí rbt Jcu ho ikiute

Vell Mrufvna Kuerutnu vící trhoU nensoniui nrboť

jedttnk nemám m ti nul tolik h- -
l luuuoll f OWM ťit UlrlílU II Ul

lim vtte ne rtitumm +MW &Mm


